
名渡山兼一と絃友会をご支援くださる皆様へ近況報告、 

絃友会便りをお届けします。 2016.2.1   No.113  

絃友会事務局・新谷 真由美 http://www.genyu-kai.com 

 

!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

西暦 2016 年  平成２８年  (昭和 91 年)  申 年 

 

名渡山兼一と絃友会、健やかに新年を迎えました。 

奥の深い歌・三絃の道、譜面とにらめっこ???先生方の音源から譜面にない何かをつかみとろう

と???日夜研鑽の日々のなか、とりあえず名渡山先生の明るさ・逞しさは伝授しつつあります。 

 

阿波連とも子さん・米須さやかさん。 

御縁があり絃友会と阿波連とも子舞踊研究所、3 月同じ

イベントに参加します。 

沖縄芸能の道に携わる私達、2代目・3代目・4代目。 

祖先からの預かり物である沖縄の歌・三絃・舞踊を次の

世代に伝え続けるために頑張らなくてはいけない世

代・・・精進して参りますので宜しくお願い致します。 

 

 

絃友会の 1年のスタートは、RBCi ラジオ主催『ゆかる日まさる日さんしんの日』。 

今年も 3 月 4 日午後 6 時から川崎沖縄労働文化会館(川崎沖縄県人会館)で開催、多くの皆様のご

参加をお待ちいたしております。 

 

 

 

渡嘉敷流昌扇会・佐久川昌子先生が 1月 21 日ご逝去なされました。 

川崎沖縄県人会や川崎の沖縄芸能界の母的存在でした佐久川昌子先生。 

事務局新谷はひととき佐久川先生から舞踊を習い、その後も人の道を学ばせていただきました。 

佐久川先生のご功績を偲びつつ、ご冥福をお祈り申し上げます。 

http://www.genyu-kai.com/

